Отдел культуры администрации Сосновского муниципального района
ПРОТОКОЛ

07.06.2017 г.                                                                                                             № 3
с. Долгодеревенское

Заседания Общественного совета по независимой оценки качества деятельности учреждений культуры Сосновского муниципального района

Время проведения заседания: 18-00ч.
Место проведения: РДК, 2-й этаж, фойе.
Председатель Общественного совета: Татьяна Ивановна Дмитришина, заслуженный работник культуры РФ.
Присутствовали:
Члены общественного совета по независимой оценки качества деятельности учреждений культуры Сосновского муниципального района:
1. Белобровка Галина Юрьевна, председатель районного профсоюза работников культуры, член Общественного совета;
2. Махнина Анна Александровна -  представитель СМИ, член Общественного совета;

3. Котов Сергей Владимирович – директор ООО «Новое Поле», член Общественного совета;

Так же присутствуют:

1. Людмила Алексеевна Ефимова, заместитель Главы по социальным вопросам;

2. Татьяна Ивановна Маркина, начальник Отдела культуры;
3. Мария Львовна Шуб, заместитель директора ООО «Информ-Проект», доцент, кандидат культурологии;
4. Александр Макарович Скоков, директор МБУК «Межпоселенческое социально-культурное объединение»;
5. Директора 6-ти клубных учреждений;

6. Надежда Олеговна Сафронова, заместитель главного бухгалтера по экономическим вопросам;

7. Владислава Геннадьевна Астраханцева, заведующая отделом организационно-творческой деятельности МБУК «МСКО»;
8. Наталья Валерьевна Попова, методист отдела организационно-творческой деятельности МБУК «МСКО».
Из 8 членов общественного совета прибыли 4. Заседание правомочно.

Повестка заседания:

1. «Об итогах мониторинга качества предоставления услуг МБУК

«Межпоселенческое социально-культурное объединение» Сосновского муниципального района Челябинской области».
Докладчик: директор ООО «Информ-Проект», доктор культурологии, доцент Сергей Борисович Синецкий.
2. Обсуждение доклада.

3. Разное.

По первому вопросу слушали:

С.Б. Синецкого. Презентация и доклад прилагаются.

По второму вопросу слушали:
Дмитришина Т.И.

Для того, чтобы привлечь жителей на мероприятия должна быть интрига. Заинтриговать жителей чем-то интересным, необычным.

Во Всех КДУ оформить стенды с информацией об имеющихся кружках, секциях с расписанием занятий, указанием ФИО руководителей.

Развивать полиграфическую деятельность с целью рекламы, проводимых мероприятий, о работе КДУ.

По доступной среде – привлекать к участию в мероприятиях людей с ограниченными возможностями здоровья, к занятию в кружках по интересам, приглашать на мероприятия, посетив их на дому.

Подумать над этикой поведения. Сотрудники КДУ должны быть всегда доброжелательны, относится с уважением ко всем посетителям их учреждений.

Ефимова Л.А.

Работникам культурно-досуговых учреждений нужно основательно подумать над проблемой, которая встала в результате независимой оценки качества. Дней через 10 коллективно обсудить проблемы: что сделано, что получилось, а над чем еще стоит поработать.

Нужно развивать идею, как привлечь населения на мероприятия, проводимые КДУ. К распространению рекламной деятельности привлекать среднеобразовательные школы. Усилить работу сайта учреждения.
Котов С.В.

Всем КДУ нужно усилить работу по наполняемости сайта учреждения, освещать свою деятельность в социальных сетях, так как молодежь сейчас в основном черпает информацию с соцсетей.

КДУ сельского значения не могут равняться на городские учреждения культуры, так как у нас совсем другие возможности и приоритеты.
Нужно принять во внимание то, что культурно-досуговые учреждения являются для населения, прежде всего для молодежи территорией общения и досуга.

[image: image1.png]ITo TpeTbemMy Bonmpocy cJIyLIaJIH:
Mapxkuny T.U., HauanbHUKa OTAENA KYJIBTYPBI,
Maxuuny A.A. npeacrasurenss CMHU, unena OOLECTBEHHOIO COBETA,;

Ha ocHOBaHHM BBILLIEU3TIOKEHHOT'O O6I.I.ICCTBCHHI>Iﬁ COBET

Pewmn:

1. ITpuHATE JOKIAL K CBEIEHHUIO.

2. PexomengoBate  gupekropy MDbBVYK  «Mexnocenenueckoe — couualibHO-
KyJIbTypHOe OOBEIMHEHHE» [0 pe3yjbTaTaM [POBEJEHHOIO MOHHUTOPHHIA
NPHUHATD PELLeHUs 110 YJIy4IIEHUIO KaueCTBa OKa3bIBAEMBbIX YCIIYT.

3. PasMecTuTh 00s3aTeNibHbIe TOKYMEHTHI Ha OQUIMaIbHOM caiite bus-gov.ru,
COBEpPIICHCTBOBATH pabOTy M0 HAMOJHAEMOCTH caiTa.

4. Hanagute paboTy Haa pa3BUTHEM D3JIEKTPOHHBIX CEPBUCOB, IUCTAHIIMOHHBIX
KOMMYHUKAIMK C HaceleHUeM, NOJIUTrpapUuecKon AesTeIbHOCTH.

5. PaccMOTpeTh  BO3MOXXHOCTH ~ NMPOQECCHOHANbHON  MEpPEenoAroTOBKH WM
MOBBIIIIEHU ~ KBalM(UKaMKM  creuguaguctoB  JIOMOB  KyJIbTypel — Ha
CIeLMaTn3UPOBaHHBIX KypcaxX MMOBBIIIEHUS KBaTU(PHUKALKH.

6. Ycunuth paboTy mo co3naHuio 0e30apbepHOil cpeabl sl MHBAJIUJOB, TaK Kak
npeoOpa3oBaHusi MeCT OOLIeH AOCTYNHOCTH YUPEKACHUH KyJbTYypbl SBISETCA
IIPUOPUTETHBIM HarpaBlieHHueM B paboTe.

7. Otaeny KyJabTypbl pa3MeCTUTh WTOTM MOHUTOPUHIA IPENOCTABICHUS YCIyT
MBYK «MCKO» Ha odunuanbHoM caite anaMuHucTpauuud (COCHOBCKOro
MYHULUIAIBHOTO paifoHa U Ha caifte http://bus.gov.ru.

[Ipencenarens OO1IECTBEHHOIO COBETA T.N. ImMutpumHa

CexpeTapb OOLIECTBEHHOI'O COBETA T.B. [ToHomapuyk